



REGIONE  
PUGLIA

# COMUNE DI BARLETTA

## "Città della Disfida"

### Quartiere "Borgovilla-Patalini"

*Programma innovativo e sperimentale in ambito urbano denominato Contratti di Quartiere II*

*Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 27 dicembre 2001, n.21*



### Perizia di variante 3

(Rielaborazione a seguito nota MBAC-SBAP 3657 04.05.2010 e 771 24.01.2011)

Alloggi per utenze differenziate

COD. PRATICA	SCALA	DESCRIZIONE TAVOLA	TAVOLA
2023-0003 - SP2	----	COMPUTO SICUREZZA DI PERIZIA 3	<b>CSP</b>
<p>RUP: Arch. Mario Pagniello</p> <p>DIREZIONE LAVORI: Arch. Michele Sgobba</p>			
REV.	DATA	REDATTO	VERIFICATO
00	dicembre 2024		
			APPROVATO
			arch. Michele Sgobba



**Barletta**  
Barletta - Andria - Trani

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGRAMMA INNOVATIVO E SPERIMENTALE IN AMBITO URBANO  
DENOMINATO CONTRATTI DI QUARTIERE II  
ALLOGGI PER UTENZE DIFFERENZIATE - Fabbricato da destinare a  
residenza e servizi collettivi per utenze socialmente deboli nell'area  
dell'ex Distilleria - PERIZIA DI VARIANTE 3

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BARLETTA

Data, 16/12/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 23.02.02.02. 11.01	Accesso di cantiere ad uno o più battenti, realizzato con telaio di tubi e giunti da ponteggio controventato e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di cantier ... con lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera al telaio e lo smontaggio. Costo per il primo mese. 1° MESE - Accesso da via Marconi			11,000	2,000	22,00		
	SOMMANO m2					22,00	4,80	105,60
2 23.02.02.02. 11.02	Accesso di cantiere ad uno o più battenti, realizzato con telaio di tubi e giunti da ponteggio controventato e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di cantier ... entati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera al telaio e lo smontaggio. MESI SUCCESSIVI - Accesso da via Marconi	14,00		11,000	2,000	308,00		
	SOMMANO m2*mesi					308,00	1,20	369,60
3 S 03.21a	Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata alla costruzione, con lamiere ondulate, o rete metallica a pannelli modulari as ... t'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione con lamiera ondulata da 3/10 mm Recinzione di cantiere	1,00	250,00		2,000	500,00		
	SOMMANO m2					500,00	25,00	12'500,00
4 Art.031	Segnale di informazione in alluminio rettangolare posato a parete (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e ... bazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ecc...). Le dimensioni sono 500x700 mm Per tutta la durata del cantiere	1,00	9,00			9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	3,77	33,93
5 23.02.02.06. 13	Presenza di movieri per regolamentazione del traffico stradale e viabilità di cantiere. Area di cantiere					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	21,00	504,00
6 Inf 01.64h	Segnali di "divieto" ed "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/1' rifrangenza classe II. divieto di accesso divieto di sosta e fermata divieto di sosta					1,00 4,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	46,40	371,20
7 Inf 01.59h	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lameira di ferro spessore 10/10 rifrangenza classe II lato 90 cm.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	44,90	89,80
	<b>A RIPORTARE</b>							13'974,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							13'974,13
8 Art.007	Impianto di terra per cantiere medio (25 KW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferrì, macchina per intonaco premisce ... istenza di terra inferiore a 200 ohm) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mm2. (ARIAP 23.02.01.09.11.02) Area cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	441,74	441,74
9 S.003.036	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105 ... i prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari", approvata in data 13/12/2011. Costo noleggio giornaliero	2,00	430,00			860,00		
	SOMMANO cad					860,00	7,70	6'622,00
10 S.003.032.h	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... le alle rispettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. costo noleggio giornaliero ufficio spogliatoi					430,00 430,00		
	SOMMANO cad					860,00	11,95	10'277,00
11 S 03.14a	Realizzazione di mantovane di protezione a servizio dei ponteggi completi di tubolari in acciaio, tiranti di tenuta, il trasporto sul posto, lo smontaggio, il trasporto di ritorno al deposito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. - per i primi 6 mesi o frazione mantovane ponteggio *(lung.=120+15,5)	1,00	135,50		2,000	271,00		
	<b>PRZ</b> ponteggio amianto esterno ponteggio amianto interno		35,00 15,00 10,00			1,000 1,000 1,000	35,00 15,00 10,00	
	SOMMANO m2					331,00	15,00	4'965,00
12 S 03.14b	Realizzazione di mantovane di protezione a servizio dei ponteggi completi di tubolari in acciaio, tiranti di tenuta, il trasporto sul posto, lo smontaggio, il trasporto di ritorno al deposito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. - per ogni mese o frazione dopo il 6°	6,00	135,50			813,00		
	SOMMANO m2					813,00	1,55	1'260,15
13 s 03.12 a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza fino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... i altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione Ponteggio area a falda  Ponteggio torretta		104,00 14,00 16,00 6,00 10,00 2,00 14,00		12,000 12,000 20,000 20,000 11,000 20,000 8,500	1'248,00 168,00 320,00 120,00 110,00 40,00 119,00		
	<b>PRZ</b> ponteggio muro interno		156,00			156,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2'281,00		37'540,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2'281,00		37'540,02
14 s 03.12 b	ponteggio amianto esterno ponteggio amianto interno  SOMMANO m2  Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza fino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... o onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per ogni mese o frazione dopo il 6° Ponteggio area a falda  Ponteggio torretta  SOMMANO m2	2,00	35,00 15,00 10,00		7,500 5,300 7,500	262,50 79,50 150,00	12,50	34'662,50
15 S02.10a	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da: 1 copia Decreto Min 388 del 15.07.03, 3 Confezioni di cot ... io, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni armadietto.  SOMMANO cadauno					1,00	196,00	196,00
16 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.  SOMMANO ora					10,00	60,54	605,40
17 S.003.024.a	Puntellatura di strutture in genere, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera al coperto, computata per lo sviluppo di superficie interessata, compres ... use le sole centinature. Da valutare al mq di superficie puntellata. Puntellatura di strutture per il 1° mese o frazione  <u>PRZ 2</u> aperture piano 1 (blocco B-A) aperture piano 1 (blocco B) aperture piano 4 (blocco B)  SOMMANO mq	4,00 2,00 2,00	3,00 3,00 3,00	2,500 2,500 2,500	9,72 30,00 15,00 15,00	69,72	28,30	1'973,08
18 S.003.024.b	Puntellatura di strutture in genere, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera al coperto, computata per lo sviluppo di superficie interessata, compres ... inature. Da valutare al mq di superficie puntellata. Puntellatura di strutture per ogni mese successivo al 1° o frazione  SOMMANO mq	8,00	32,40	0,300		77,76	2,11	164,07
19 A001.010d	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite							
	<b>A RIPORTARE</b>							104'211,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							104'211,07
	valvola di non ritorno Da 9 kg, classe 34 A 233BC.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	63,50	635,00
20 Art. 033	Progettazione e realizzazione di linea vita in corrispondenza della linea di colmo di copertura, mediante fornitura e posa in opera di pali diritti h. 300 per punto golfare, pali d ... . CL C, targhette ID. P di acciaio industriale. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'314,80	5'314,80
21 XS.2.05.06	Maschera facciale ad uso medico (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. (*) il costo della fornitura di mascherine chirurgiche potrà subire variazioni ... ine chirurgiche, che non può essere superiore, per ciascuna unità, ad € 0,50, al netto dell'imposta sul valore aggiunto. n°2 mascherine al giorno per operaio(n° 6 operai al giorno)	12,00	430,00			5'160,00		
	SOMMANO cad					5'160,00	0,50	2'580,00
22 XS.1.20.05.b	Cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC. Compresa di fornitura e messa in opera: dimensione 100x150 cm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	58,00	464,00
23 XS.2.10.05.c	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: da 1000 ml con dosatore Si stima il consumo di non oltre 1000ml/mese					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	24,00	360,00
24 XS.0.05.15	Addetto alla sanificazione/igienizzazione dei mezzi, materiali e attrezzature 20 min gionalieri per sanificazione attrezzature	0,33	430,00			141,90		
	SOMMANO h					141,90	22,10	3'135,99
25 arrotondamen to	<b>SI DETRAGGONO a corpo</b>					-1,00		
						-1,00	2,86	-2,86
26 NPV_S.001. 022.b	Mascherina per polveri e fumi, dotata di due elastici regolabili e preminaso. Adatta per lavori di saldatura. Capacità filtrante P3 <b>PRZ</b>	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	14,55	116,40
27 NPV_S.001. 034.b	Guanti in PVC leggeri con rivestimento liscio per protezione da acidi organici ed inorganici. Per rischio meccanico e chimico <b>PRZ</b> 4 operatori	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO paio					8,00	18,72	149,76
	<b>A RIPORTARE</b>							116'964,16

